

Grenå Boligudlejning ApS

Næsbyvej 12, Næsby, 8500 Grenaa

CVR-nr. 24 22 28 45

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. november 2021.

Morten Kirkegaard Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grenå Boligudlejning ApS Næsbyvej 12 Næsby 8500 Grenaa
	Telefon: +45 28 38 12 00
	CVR-nr.: 24 22 28 45
	Stiftet: 29. juni 1999
	Hjemsted: Varde Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021 23. regnskabsår
Direktion	Morten Kirkegaard Bendtsen, Næsbyvej 12, Næsby, 8500 Grenaa
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af investeringsejendomme og driften heraf samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien ved indregning af selskabets investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 116 t.kr. mod 181 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 84 t.kr. mod 112 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	115.691	181.240
Værdiregulering af investeringsejendomme	24.500	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-10.308</u>	<u>-8.606</u>
Driftsresultat	129.883	172.634
Andre finansielle indtægter	58	37
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-28.376</u>	<u>-28.648</u>
Resultat før skat	101.565	144.023
3 Skat af årets resultat	<u>-17.263</u>	<u>-32.010</u>
Årets resultat	84.302	112.013
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>84.302</u>	<u>112.013</u>
Disponeret i alt	84.302	112.013

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	72.417	0
5 Investeringsejendomme	2.565.000	2.760.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.637.417</u>	<u>2.760.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.637.417</u>	<u>2.760.500</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	26.979	7.442
Tilgodehavender i alt	<u>26.979</u>	<u>7.442</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.979</u>	<u>7.442</u>
Aktiver i alt	<u>2.664.396</u>	<u>2.767.942</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.176.503	1.092.201
Egenkapital i alt	1.301.503	1.217.201
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.897	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.897	0
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	714.934	779.825
7 Deposita	38.950	85.115
8 Selskabsskat	5.366	14.010
Langfristede gældsforpligtelser i alt	759.250	878.950
Kortfristet del af langfristet gæld	54.626	158.482
Gæld til pengeinstitutter	132.460	306.475
Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.980	11.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.908	20.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	372.292	175.283
Anden gæld	480	501
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	600.746	671.791
Gældsforpligtelser i alt	1.359.996	1.550.741
Passiver i alt	2.664.396	2.767.942

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	980.188	1.105.188
Årets overførte overskud eller underskud	0	112.013	112.013
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	1.092.201	1.217.201
Årets overførte overskud eller underskud	0	84.302	84.302
	125.000	1.176.503	1.301.503

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringejendommene i årsrapporten er indregnet til skønnet dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen. Ejendomsmarkedet er ustabil, og det er derfor usikkert om den indregnede værdi kan realiseres ved eventuel afståelse. Såfremt der sker ændringer i dagsværdien, vil selskabets resultat og egenkapital blive påvirket heraf.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	28.376	28.648
	<u>28.376</u>	<u>28.648</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	14.366	32.010
Årets regulering af udskudt skat	2.897	0
	<u>17.263</u>	<u>32.010</u>

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2020	0	0
Tilgang i årets løb	79.000	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. september 2021	<u>79.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	0	0
Årets afskrivninger	-6.583	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-6.583</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>72.417</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2020	3.139.908	3.139.908
Afgang i årets løb	<u>-220.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>2.919.908</u>	<u>3.139.908</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2020	-379.408	-379.408
Årets regulering til dagsværdi	<u>24.500</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2021	<u>-354.908</u>	<u>-379.408</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>2.565.000</u>	<u>2.760.500</u>

Dagsværdien ultimo regnskabsåret på investeringsejendomme til dagsværdi udgør pr. statusdagen t.kr. 2.565.

Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet i resultatopgørelsen er t.kr. 25.

Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet på egenkapitalen udgør t.kr. 0.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7%
Højeste afkastprocent	8,5%
Laveste afkastprocent	5,7%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 172 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.302 t.kr. til 1.130 t.kr.

En reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forøges med 200 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 1.302 t.kr. til 1.502 t.kr.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ejendommene	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.		
Østergade 20-24A, Balle	7%	220.000	220.000		
Havnevej 136-150, Grenaa	7,3%	1.190.000	1.190.000		
Vestervej 1, Grenaa	6,5%	240.000	240.000		
Ørumvej 1, Ørum Djurs	8,5%	380.000	380.000		
Gundestrupvej 5, Randers	5,7%	535.000	535.000		
Summeret		2.565.000	2.565.000		
				<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter					
Gæld til realkreditinstitutter i alt			754.934	924.825	
Heraf forfalder inden for 1 år			<u>-40.000</u>	<u>-145.000</u>	
			714.934	779.825	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>-486.000</u>	<u>-539.000</u>	
7. Deposita					
Deposita i alt			38.950	85.115	
Heraf forfalder inden for 1 år			<u>0</u>	<u>0</u>	
Deposita i alt			38.950	85.115	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>0</u>	<u>0</u>	
8. Selskabsskat					
Langfristet del af selskabsskat			19.992	27.492	
Heraf forfalder inden for 1 år			<u>-14.626</u>	<u>-13.482</u>	
			5.366	14.010	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>0</u>	<u>0</u>	

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 2.565 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 2.565 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25 t.kr. til sikkerhed for ejerforeninger.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen garanti- eller andre eventualforpligtelser.
